
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  31    del    17.02.2017. 
 
OGGETTO:  Adempimenti art. 25 lett. O) dello Statuto: relazione tecnico-economica e 
finanziaria 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciassette (17) del mese di febbraio (02) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 
PREMESSO:  

Che con D.P.G.R.A.  n. 93 del 14.11.2016 il Presidente della  Regionale ha 

provveduto allo scioglimento degli Organi di Amministrazione di questo Consorzio con il 

contestuale commissariamento dell’Ente nonché a nominare il Sig. Claudio Ruffini quale 

Commissario regionale del Consorzio; 

che al suddetto Commissario è stato assegnato il compito di provvedere alla gestione 

ordinaria e straordinaria dell’Ente, nonché di indire le elezioni entro e non oltre tre mesi 

dalla data del decreto di nomina; 

che con delibera commissariale  n. 27 del 21.12.2016 ha provveduto in merito ed  è 

stata  fissata per  il 2 aprile 2017 la data di indizione delle elezioni consortili, a norma del 

n. 93 del 14 novembre 2016; 

RICHIAMATA la nota consortile prot. n. 209 dell’8.02.2017 con la quale è stato 

richiesto alla Regione Abruzzo di esprimersi in merito alla redazione della “Relazione 

tecnico-economica e finanziaria” prevista dall’art. 25 lett. o) dello Statuto consortile 

riguardante l’attività svolta nel periodo dall’aprile 2015 al 14 novembre 2016 dal decaduto 

Consiglio dei Delegati; 

VISTA la nota prot. n. 30286/17 del 9.02.2017 della Regione Abruzzo con la quale 

ritiene opportuno, considerato l’attuale commissariamento del Consorzio e lo scioglimento 



degli organi, l’applicazione dell’art. 25, lett. o) del vigente Statuto consortile, la redazione 

e pubblicazione della Relazione tecnico-economica e finanziaria da parte dell’organo 

subentrato (Commissario regionale), considerato anche il periodo commissariale, con 

l’assistenza dell’organo consortile del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la relazione tecnico-economica e finanziaria sull’attività svolta 

dall’amministrazione consortile per il periodo 2015-2016 predisposta dal sottoscritto 

Commissario regionale, nei termini sopra indicati; 

RICHIAMATA la lettera o) dell’art. 25 del vigente statuto consortile; 

Ritenuto dover pubblicare tale atto all’Albo consortile e agli albi pretori dei Comuni 

ricadenti nel comprensorio consorziale;   

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, espresso nella seduta 

del 17.02.2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 
 

1) E’ approvata la Relazione tecnico-economica e finanziaria sull’attività svolta  

dall’amministrazione consortile per il periodo 2015-2016, predisposta dal sottoscritto 

Commissario regionale che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrale e 

sostanziale; 

2) E’ disposta la pubblicazione della sopra citata relazione presso l’albo consortile e agli  albi 

pretori dei comuni ricadenti nel comprensorio di bonifica a cura del Settore Catasto 

dell’Ente. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00          del giorno    17.02.2017        alle ore    13.30  

del giorno 20.03.2017 – pubblicazione sospesa in data 03.03.2017 alle ore 11.00 in 

adempimento della delibera commissariale n. 44 del 03.03.2017  

Chieti, lì 03.03.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
  


